
18. 12. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Jihomoravský kraj chce pomáhat českým
krajanům usídleným v Srbsku
Jihomoravský kraj chce od příštího
roku pomáhat českým krajanům v Srbsku. "Ve schváleném rozpočtu je
totiž nově vyčleněno devět miliónů korun na pomoc méně rozvinutým
regionům," řekl dnes ČTK zástupce hejtmana Lubomír Šmíd. Jakou
formu bude pomoc mít není zatím známo. Jisté je, že zájem
krajských zastupitelů směřuje do české enklávy v srbském
Šumadijském okrese.

Jihomoravský kraj chce od příštího
roku pomáhat českým krajanům v Srbsku. "Ve schváleném rozpočtu je
totiž nově vyčleněno devět miliónů korun na pomoc méně rozvinutým
regionům," řekl dnes ČTK zástupce hejtmana Lubomír Šmíd. Jakou
formu bude pomoc mít není zatím známo. Jisté je, že zájem
krajských zastupitelů směřuje do české enklávy v srbském
Šumadijském okrese.
"Je to oblast, kde v několika obcích žije asi 7000 Čechů,
kteří se tam usadili již za doby rakousko-uherské monarchie,"
vysvětlil Šmíd. Kraj zvažuje pomoc ve více rovinách, především
finanční, kulturní a školskou.
Například nadané děti krajanů by mohli získat šanci studovat
v Česku, tamní knihovny chce kraj obohatit o současnou českou
literární tvorbu. Uvažuje se i o finanční pomoci českému vysílání
jednoho ze srbských rozhlasů. "Dokáži si představit, že bychom do
Šumadijského okresu zasílali například kompaktní disky s výběrem
pořadů brněnského studia Českého rozhlasu a podobně," poznamenal
zástupce hejtmana.
Navázání užších styků se Srbskem by podle Šmída pomohlo i
českým podnikatelům expandovat na tamní trh. "Tento prostor by
pro podnikatele mohl být do budoucna ekonomicky velmi zajímavý,
například pro své vazby na Ruskou federaci," poznamenal.
Jihomoravský kraj je podle zástupce hejtmana zřejmě jediným
českým krajem, který se rozhodl pomáhat jiným regionům v cizině.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

